
BOE núm. 264 Sábado 4 noviembre 2006 12165

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 03.0002.06.08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Recuperación medioam-

biental de la ribera del río Segura.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 183 con fecha 2 
de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.147.703,72 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de octubre de 2006.
b) Contratista: U.T.E. Construcciones Iniesta, S. L., 

Confrato Empresa Constructora, S. L., Ibarra Lorca, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.498.882,50 euros.

Murcia, 24 de octubre de 2006.–El Presidente, José 
Salvador Fuentes Zorita.

Anexo

Este proyecto se financiará con cargo al presupuesto 
del Organismo a través de Fondos FEDER. 

 62.462/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se adjudica la eje-
cución del Contrato del Proyecto de recuperación 
medioambiental de la ribera del río Segura en su 
tramo Azud de Alfeitamí-Rojales, Sector 2. Julia-
na Pequeña. Términos municipales de Rojales y 
Almoradí (Alicante).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Se-
gura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 03.0002.06.09.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Recuperación medioam-

biental de la ribera del río Segura.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 183 con fecha 2 
de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.946.989,70 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de octubre de 2006.
b) Contratista: Sociedad General de Obras, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.180.770,00 euros.

Murcia, 24 de octubre de 2006.–El Presidente, José 
Salvador Fuentes Zorita.

Anexo

Este proyecto se financiará con cargo al presupuesto 
del Organismo a través de Fondos FEDER. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PAÍS VASCO

 62.401/06. Resolución de la Dirección de Servicios 
del Departamento de Justicia, Empleo y Seguri-
dad Social por la que se da publicidad a la adju-
dicación del contrato que tiene por objeto el sumi-
nistro e instalación de climatización para las 
plantas cuarta y quinta del Palacio de Justicia de 
la calle Buenos Aires, de Bilbao.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Justicia, Empleo y 
Seguridad Social del Gobierno Vasco.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación de la Dirección de Servicios.

c) Número de expediente: S-054/DJT-2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de climatización para las plantas cuarta y quinta del Pala-
cio de Justicia de la calle Buenos Aires de Bilbao.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.P.V. número 139, de fecha 
21 de julio de 2006, B.O.E. número A060041598, de fe-
cha 4 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). El presupuesto total es de 
455.000,00 (cuatrocientos cincuenta y cinco mil) euros 
(I.V.A. incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de octubre de 2006.
b) Contratista: Elecnor, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 358.701,63 (trescientos 

cincuenta y ocho mil setecientos un euros con sesenta y 
tres céntimos) euros.

Vitoria-Gasteiz, 27 de octubre de 2006.–La Directora 
de Servicios, Teresa Amezketa Alegría. 

 62.402/06. Resolución de la Dirección de Servicios 
del Departamento de Justicia, Empleo y Seguridad 
Social por la que se anuncia concurso público 
para la contratación de la Fase 2 de la aplicación 
Entorno Judicial Avanzado para la gestión infor-
mática de expedientes judiciales JUSTIZIA.BAT.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Justicia, Empleo y 
Seguridad Social del Gobierno Vasco.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación de la Dirección de Servicios.

c) Número de expediente: A-074/DJT-2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de la Fase 2 
de la aplicación Entorno Judicial avanzado para la gestión 
informática de expedientes judiciales JUSTIZIA.BAT.

b) División por lotes y número: No hay lotes.
c) Lugar de ejecución: Figura en el pliego de bases 

técnicas.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Hasta el 31 de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). El presupuesto total es de 1.800.000,00 (un mi-
llón ochocientos mil) euros (I.V.A. incluido).

5. Garantía provisional. Treinta y seis mil 
(36.000,00) euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gobierno Vasco. Dirección de Servicios 
del Departamento de Justicia, Empleo y Seguridad So-
cial.

b) Domicilio: C/ Donostia-San Sebastián, 1, edificio 
Lakua I, primera planta, zona B.

c) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz 
01010.

d) Teléfono: 945 01 90 98.
e) Telefax: 945 01 94 51.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 16 de noviembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Se indica en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 10:00 
horas del 20 de noviembre de 2006.

b) Documentación a presentar: Deberán presentarse 
tres sobres, «A», «B» y «C» con el contenido previsto en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares y en el 
de bases técnicas que rigen este concurso.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Gobierno Vasco. Mesa de Contratación 
de la Dirección de Servicios del Departamento de Justi-
cia, Empleo y Seguridad Social.

2. Domicilio: C/ Donostia-San Sebastián, 1, edificio 
Lakua I, primera planta, zona B.

3. Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz 
01010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Gobierno Vasco. Departamento de Justi-
cia, Empleo y Seguridad Social.

b) Domicilio: C/ Donostia-San Sebastián, 1.
c) Localidad: Vitoria-Gasteiz 01010.
d) Fecha: 24 de noviembre de 2006.
e) Hora: 12:00 horas.

10. Otras informaciones. Figuran en los pliegos.
11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 29 de septiem-
bre de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.euskadi.net

Vitoria-Gasteiz, 27 de octubre de 2006.–La Directora 
de Servicios, Teresa Amezketa Alegría. 

 62.403/06. Resolución de la Dirección de Servicios 
del Departamento de Justicia, Empleo y Seguri-
dad Social por la que se anuncia concurso públi-
co para la contratación del suministro de material 
de oficina para los órganos judiciales de la Co-
munidad Autónoma del País Vasco.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Justicia, Empleo y 
Seguridad Social del Gobierno Vasco.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: S-080/DJT-2006.



12166 Sábado 4 noviembre 2006 BOE núm. 264

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de material de 
oficina para los órganos judiciales de la Comunidad Au-
tónoma del País Vasco.

b) Número de unidades a entregar: Conforme se in-
dica en el pliego de bases técnicas.

c) División por lotes y número: Hay tres lotes: Lote 
1, material de oficina para los órganos judiciales sitos en 
el Territorio Histórico de Álava; lote 2, material de ofici-
na para los órganos judiciales sitos en el Territorio Histó-
rico de Guipúzcoa, y lote 3, material de oficina para los 
órganos judiciales sitos en el Territorio Histórico de Viz-
caya.

d) Lugar de entrega: Según pliego de cláusulas ad-
ministrativas particulares.

e) Plazo de entrega: 31 de diciembre de 2007. El ad-
judicatario deberá entregar el pedido en destino en el plazo 
de siete días hábiles desde la recepción del mismo. La en-
trega habrá de realizarse entre las 9:00 y las 14:00 horas. 
El citado plazo podrá ser mejorado en el sobre «C».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). El presupuesto total es de 273.200,00 (doscien-
tos setenta y tres mil doscientos) euros (I.V.A. incluido); 
de los cuales 59.000,00 (cincuenta y nueve mil) euros 
corresponden al lote 1; 70.000,00 (setenta mil) euros co-
rresponden al lote 2; y 144.200,00 (ciento cuarenta y 
cuatro mil doscientos) euros corresponden al lote 3.

5. Garantía provisional. Lote 1, 1.180,00 (mil ciento 
ochenta) euros; lote 2, 1.400,00 (mil cuatrocientos) 
euros; y lote 3, 2.884,00 (dos mil ochocientos ochenta y 
cuatro) euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gobierno Vasco. Dirección de Servicios 
del Departamento de Justicia, Empleo y Seguridad Social.

b) Domicilio: C/ Donostia-San Sebastián, 1, edificio 
Lakua I, primera planta, zona B.

c) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz 
01010.

d) Teléfono: 945 01 90 98.
e) Telefax: 945 01 94 51.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 29 de noviembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los licitadores deberán acreditar los requisitos de solven-
cia económica y financiera y solvencia profesional que se 
especifiquen en la carátula del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 30 de noviembre de 
2006, antes de las 10:00 horas.

b) Documentación a presentar: Deberán presentarse 
tres sobres, «A», «B» y «C» con el contenido previsto en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares y en el 
pliego de bases técnicas que rigen este concurso.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Gobierno Vasco. Mesa de Contratación 
de la Dirección de Servicios del Departamento de Justi-
cia, Empleo y Seguridad Social.

2. Domicilio: C/ Donostia-San Sebastián, 1, edificio 
Lakua I, primera planta, zona B.

3. Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz 01010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, a contar a 
partir de la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Gobierno Vasco. Departamento de Justi-
cia, Empleo y Seguridad Social, Dirección de Servicios.

b) Domicilio: C/ Donostia-San Sebastián, 1.
c) Localidad: Vitoria-Gasteiz 01010.
d) Fecha: 5 de diciembre de 2006.
e) Hora: 10:00 horas.

10. Otras informaciones. Figuran en los pliegos.
11. Gastos de anuncios. Serán abonados por el adju-

dicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 

Comunidades Europeas» (en su caso). 9 de octubre de 2006.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.euskadi.net

Vitoria-Gasteiz, 27 de octubre de 2006.–La Directora 
de Servicios, Teresa Amezketa Alegría. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 63.230/06. Anuncio del Instituto Catalán del Sue-
lo por el cual se hace pública la licitación de un 
contrato de obra en el sector Pla d’en Boet, en 
Mataró (2042011).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Catalán del Suelo. Empresa 
Pública de la Generalitat de Catalunya.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
del Consejo de Administración. Unidad de Contratación.

c) Número de expediente: 2042011.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Construcción de 94 vi-
viendas, 110 plazas de aparcamiento, 94 trasteros y 1 lo-
cal en el sector Pla d’en Boet.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Mataró (Barcelona).
d) Plazo de ejecución (meses): 22 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 8.327.233,83 euros (incluido el 7 por 100 de 
IVA).

5. Garantía provisional. 166.544,68 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Catalán del Suelo.
b) Domicilio: Córcega, 289, entresuelo-A.
c) Localidad y código postal: Barcelona, 08008.
d) Teléfono: 93 2286000.
e) Telefax: 93 2286115.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la fecha límite de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): C, 2, 4 y 6, e).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Los documentos necesarios para 
acreditar la solvencia económica y financiera son los 
enunciados en el artículo 16.1 a) del Real Decreto-ley 
2/2000, de 16 de junio, por el cual se aprueba el texto 
refundido de la Ley de Contratos de las Administracio-
nes Públicas. Los documentos necesarios para acreditar 
la solvencia técnica o profesional son los enunciados en 
los artículos 19 y b) del Real Decreto-ley mencionado.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12 horas, 
el día 11 de diciembre de 2006.

b) Documentación a presentar: La requerida en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Contratación del Instituto 
Catalán del Suelo.

2. Domicilio: calle Córcega, 289 entresuelo-A.
3. Localidad y código postal: Barcelona, 08008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, contados 
desde la fecha de la apertura de ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes o alternativas de los licitadores respecto de las 
condiciones o plazo de ejecución del objeto del contrato.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Catalán del Suelo.
b) Domicilio: calle Córcega, 289, entresuelo-A.
c) Localidad: Barcelona 08008.
d) Fecha: 18 de diciembre de 2006.
e) Hora: 12 horas.

10. Otras informaciones. Las proposiciones se han 
de acompañar con el documento «Presentación de plica» 
que se adjunta como anexo del Pliego de cláusulas admi-
nistrativas. Las proposiciones también se podrán enviar 
por correo dentro del plazo de admisión. En este caso, se 
deberá justificar la imposición del envío por la oficina de 
Correos y anunciar al órgano de contratación de acuerdo 
en lo que dispone el artículo 38 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, la remisión de la oferta mediante un tele-
fax o un telegrama antes de las 12 horas del mismo día. 
También se podrá anunciar por correo electrónico a la 
dirección incasol.com@gencat.net

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publicidad de 
este anuncio son a cargo del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 23 de octubre 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.incasol.net

Barcelona, 30 de octubre de 2006.–El Director, Emili 
Mas Margarit. 

 63.231/06. Anuncio del Instituto Catalán del Sue-
lo por el cual se hace pública la licitación de un 
contrato de obra en el Barrio de Trinitat Nova en 
Barcelona (1120041).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Catalán del Suelo. Empresa 
Pública de la Generalitat de Catalunya.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
del Consejo de Administración. Unidad de Contratación.

c) Número de expediente: 1120041.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Construcción de 108 vi-
viendas, 115 plazas de aparcamiento y local comercial 
(por fases adecuadas a la urbanización del sector), bloque 
B en calle Aiguablava con calle Palamós, en Trinitat 
Nova.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Barcelona.
d) Plazo de ejecución (meses): 29 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 11.030.716,64 euros (incluido el 7 por 100 
de IVA).

5. Garantía provisional. 220.614,33 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Catalán del Suelo.
b) Domicilio: Córcega, 289, entresuelo-A.
c) Localidad y código postal: Barcelona, 08008.
d) Teléfono: 93 2286000.
e) Telefax: 93 2286115.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la fecha límite de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): C, 2, 4 y 6, f).


